UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU
CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA E COMPUTAÇÃO – MESTRADO ACADÊMICO
PORTAL: www.unioeste.br/pos/pgeec | E-MAIL: foz.pgeec@gmail.com | TELEFONE: +55 (45) 3576 8296

EDITAL Nº. 003/2023 - PGEEC, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023

Considerando a Resolução n.º 078/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que aprova as normas gerais para os

programas de pós-graduação stricto sensu da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE; o

Coordenador do Programa de Pós-Graduação stricto sensu em Engenharia Elétrica e Computação – mestrado,

no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público o resultado da homologação de inscrições

do segundo processo de seleção de alunos regulares, para ingresso no ano letivo de 2023, regulado pelos

editais n.º 035/2022 - PGEEC, de 05 de dezembro de 2022 e n.º 030/2022 - PGEEC, 04 de novembro de 2022.

DO RESULTADO DAS HOMOLOGAÇÕES:

Linha de pesquisa: Controle, automação e inteligência computacional

Nome do candidato Condição Professor orientador

Domingos Perego Junior
Não homologado

(não anexou documentação)
-

Jorge Murilo Soares Ferreira

Não homologado
(documentos pendentes: comprovante de
pagamento da taxa de inscrição; carta de

recomendação).

Dr. Renato Bobsin Machado

Lucas Medeiros Reinaldet dos Santos
Não homologado

(não anexou documentação)
-

Matheus Riquelme Gonsalves
Não homologado

(não anexou documentação)
-

Nicolás Domínguez
Não homologado

(não anexou documentação)
-

Paula Regina Gama Silva
Não homologado

(não anexou documentação)
-

Rai de Paula Ribeiro da Rosa
Não homologado

(não anexou documentação)
-

Linha de pesquisa: Sistemas elétricos de potência

Nome do candidato Condição Professor orientador
Ana Bheatriz Bertoncelo Ribeiro Homologado Dr. Edgar Manuel Carreño Franco

Carla Cristina de Moraes
Não homologado

(não anexou documentação)
-

Henrique Peron Homologado Dr. Diogo Marujo

Juliana Lima Mattje
Não homologado

(não anexou documentação)
-

Victor Thiago Marchitti

Não homologado
(documento pendente: carta de

recomendação)

Dr. Carlos Roberto Mendonça da
Rocha

Os candidatos que não tiveram suas inscrições homologadas poderão regularizar a entrega da

documentação pendente até o dia 24 de fevereiro de 2023, por meio do e-mail: foz.pgeec@gmail.com.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU
CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA E COMPUTAÇÃO – MESTRADO ACADÊMICO
PORTAL: www.unioeste.br/pos/pgeec | E-MAIL: foz.pgeec@gmail.com | TELEFONE: +55 (45) 3576 8296

Prof. Dr. Edgar Manuel Carreño Franco
Coordenador do Programa de Pós-Graduação
Mestrado em Engenharia Elétrica e Computação
UNIOESTE-FOZ